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Vážení spoluobčané, 
léto je v plném proudu a kdo může, užívá si dovolenou a snaží se nabrat síly na druhou 
polovinu roku. Pozitivní je, že již můžeme plně užívat Dobrovodskou ulici a po dlouhé 
době je pro nás krajské město opět dostupnější. Pro mnohé z nás to jistě je velká úleva. 
Další radostnou zprávou může být, že dokončujeme stavbu nové restaurace včetně zá-
zemí pro sportovce. Zde je milou povinností sdělit, že tato stavba byla podpořena z Ji-
hočeského kraje v rámci Krajského investičního fondu částkou 17 500 000 Kč, za což 
velice děkujeme. A aby toho nebylo málo, rýsuje se i finanční podpora od Národní 
sportovní agentury v řádu několika milionů korun.

V  rámci nadcházející druhé poloviny roku bude zahájena rozsáhlá rekonstrukce 
Borové ulice a části ulice Pomezní a dále bude pokračovat výměna plynového potrubí 
v Zacharově ulici. Více se o stavbách a stavebních úpravách v obci dozvíte v samo-
statném článku tohoto Zpravodaje nebo z webu obce, či můžete navštívit obecní úřad 
a zajistit si potřebné informace. 

Na červnovém veřejném zasedání zastupitelů obce byla představena studie na mož-
né dokončení areálu pod hřbitovem v Hornické ulici. Tato studie je zveřejněna na webu 
obce, kde je možné v rámci ankety odpovědět, zda se studie líbí, či nikoliv. Osobně si 
myslím, že je vypracována citlivě, s ohledem na sousední nemovitosti i blízký hřbitov. 
Jedná se o místo určené k odpočinku i pro volnočasové aktivity. Na podzim letošního 
roku by mohla být zadána projektová činnost a v příštím roce bychom se mohli dočkat 
konečné podoby areálu. 

V minulém vydání Zpravodaje bylo upozorněno na znečištěnou vodu vytékající 
z pramene v kapličce pod schody. Rozbor provedený v měsíci červen již vyšel lépe, 
nicméně nelze vodu doporučit k užívání. Voda není pravidelně kontrolována, a tudíž 
není jisté, zda se opět stav vody nezhorší. A především není známa příčina zhoršeného 
stavu vody z předchozího období.  Upozornění na možné znečištění vody bude trvale 
umístěno v blízkosti vytékajícího pramene.

Rád bych touto cestou upozornil na brzké ukončení e-mailových schránek obce, 
které byly dříve užívány pod doménou obce.cz (např. dobra.voda.cb@obce.cz). Již ně-
kolik let současně užíváme doménu dobravodaucb.cz (např. podatelna@dobravodaucb.
cz, zpravodaj@dobravodaucb.cz, apod.) a tuto doménu již řadu let preferujeme. Prosím 
tedy všechny uživatele, kteří komunikují s obcí pomocí mailu, aby si zkontrolovali 
ve svých kontaktech správné znění. Po 31. 8. 2023 již na původní mail (s doménou 
obce.cz) informace nedorazí. Děkuji za pochopení.

Na závěr mi dovolte popřát hezký zbytek letního času, pokud možno úspěšný návrat 
do pracovního procesu po odpočinku a dětem úspěšný start v novém školním roce. 
Nezapomeňte i v  tomto čase navštívit připravované kulturní akce, v nejbližší době 
letní kino či akci na závěr léta. Také připomínám 2. ročník hudebního festivalu, který 
startuje již v září a vstupenky jsou stále v prodeji. Bc. Petr Štika, starosta obce

slovo starosty
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Volnočasový areál v Hornické ulici – studie  autor projektu: Ing. arch. Petr Tuček

Momentky z dětského dne
Pár snímky se vracíme k datu 27. 5., kdy naši obětaví dobrovolní hasiči 
spolu se Spolkem SK uspořádali tradiční Dětský den jako víceboj. Místní 
děti si mohly během celého dne zasoutěžit v jednoduchých disciplínách, 
za své výkony získat „platidla“ a ty vyměnit za pochoutky podle vlastního 
výběru. Byla to moc pěkná akce, za kterou byly určitě hodiny příprav. 
Za všechny nadšené soutěžící děkujeme.
Ve stejný den se v hale naší školy konal 1. ročník modelářské přehlídky 
a soutěže Dobrovodský kahan. Akci uspořádal dobrovodský modelář 
Pavel Böhm; za jeho obrovské nasazení patří také poděkování a přání, 
aby nezůstalo u prvního ročníku. Foto a text: Petra Miková
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Na veřejném zasedání zastupitelů obce dne 29. 6. 2023 bylo mimo jiné pro-
jednáno a schváleno:

schválení účetní závěrky obce, zŠ a mŠ.
a) Schválení účetní závěrky obce za  rok 2022 – zastupitelé obce měli 
k  dispozici Zprávu o  výsledku přezkoumání hospodaření, srovnání hod-
noty v účetních výkazech s minulým obdobím, porovnání výše závazků 
s minulým obdobím. Zastupitelé vycházeli při schvalování účetní závěrky 
z účetních výkazů sestavených k rozvahovému dni 31. 12. 2022 (Rozvaha, 
Výkaz zisku a  ztráty, Příloha, Zpráva o  provedení inventarizace, Zpráva 
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022).
b) Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ za rok 2022 – zastupitelé měli k dis-
pozici Rozvahu, Výkaz zisku a ztráty, Přílohu, Inventurní zápis za rok 2022.
c) Schválení rozdělení výsledku hospodaření příspěvkové organizace ZŠ 
a  MŠ Dobrá Voda u  Českých Budějovic dle předloženého návrhu. Hos-
podářský výsledek za rok 2022 činil 54.098,79 Kč. Navrženo bylo rozdě-
lení do fondu odměn ve výši 18.098,79 Kč a do fondu rezervního ve výši 
36.000 Kč.

schválení závěrečného účtu obce. Příjem obce za  rok 2022 činil 
59.947.809 Kč, výdaje za  rok 2022 byly 45.695.724,24 Kč, přebytek činil 
14.252.084,76 Kč. Zveřejněny byly následující dokumenty: Prohlášení, FIN 
2-12 M, Rozvaha, Výkaz zisku a  ztráty, Příloha, Přehled přijatých dota-
cí, Přehled poskytnutých dotací, příspěvků a darů, Přehled fondu, Zpráva 
o majetku a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce, Rozvaha 
ZŠ a MŠ, Výkaz zisku a ztráty ZŠ a MŠ, Příloha ZŠ a MŠ.

Projednání závěrečného účtu bylo uzavřeno na  základě výsledku 
přezkumu hospodaření obce Krajským úřadem ze dne 21. 11. – 23. 11. 
2022 (dílčí přezkoumání) a 4. 5. 2023 (konečné přezkoumání), podle kte-
rého při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle §2 a §3 zákona  
č. 420/2004 Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Návrh Závěrečného účtu 
obce byl zveřejněn na úřední desce i v elektronické podobě dne 5. 6. 2023.

schválení darování majetku obce. Obec Dobrá Voda u Českých Budě-
jovic zveřejnila dne 12. 6. 2023 záměr darovat část pozemku parc. č. 3049/3 
– ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, o výměře cca 275 m2 
v obci a k.ú. Dobrá Voda u Českých Budějovic. Přesná výměra darované 
části pozemku bude upřesněna na základě zaměření skutečného provedení 
po vybudování chodníku v předmětné části obce. Jedná se o část komu-
nikace v Sadové ulici, kde již je z části vybudován chodník a v další části 
bude chodník zhotoven. Chodník v celé délce této části obce byl a bude 

budován na náklady JčK. Hospodařit s tímto majetkem bude Domov pro 
seniory Dobrá Voda. Při dostavbě chybějící části chodníku bude na náklady 
obce Dobrá Voda u Českých Budějovic zrekonstruováno veřejné osvětlení 
(sloupy, kabel a  svítidla). Součástí schválení darování majetku obce byla 
Smlouva o budoucí smlouvě darovací se smlouvou o budoucí smlouvě o zří-
zení věcného břemene služebnosti inženýrských sítí.

schválení nákupu nemovitosti. Obec Dobrá Voda u Českých Budějovic 
projevila zájem koupit soubor pozemků uvedených na LV č. 869 a LV č. 330, 
vše v k.ú. Třebotovice. Jedná se o část bývalého lomu, který má obec Dobrá 
Voda u Českých Budějovic v pronájmu a lesní pozemky. Celková výměra 
těchto pozemků činí 17.134 m2. Majitel těchto pozemků nabídl prodej pozem-
ků pouze jako celek, a to za cenu 6.800.000 Kč. Obec Dobrá Voda u Českých 
Budějovic zadala u společnosti Znalecký ústav Český Krumlov s.r.o. určení 
tržní hodnoty souboru těchto pozemků, kdy tato hodnota dle ocenění ze dne  
8. 6. 2023 činila 6.040.000 Kč. Kupní cena je tedy o cca 12,5 % vyšší než 
tržní hodnota a zastupitelé s tímto navýšením souhlasili.

schválení návrhu na  zhotovitele plánované akce. Na  zákla-
dě výběrového řízení v  rámci veřejné zakázky Projekční práce k  in-
stalaci fotovoltaického systému v  obci Dobrá Voda u  Českých Budě-
jovic byla hodnotící komisí doporučena společnost Jasminvest s.r.o,  
IČ 25735187, s nejnižší nabídkovou cenou 487.400 Kč bez DPH.

schválení rozhodnutí o  pořízení změny č. 5 územního plánu. Za-
stupitelé obce Dobrá Voda u Českých Budějovic zahájili proces pro zpra-
cování změny č. 5 územního plánu. Změna územního plánu se bude týkat 
především regulace možné výstavby v rámci ploch určených pro bydlení. 
Dále se změnou územního plánu mohou být řešeny i změny využití ostat-
ních ploch. Na základě Příkazní smlouvy bude zajištěna územně plánovací 
činnost a poskytování souvisejících odborných služeb při pořízení zprávy 
o uplatňování a změny územního plánu Dobrá Voda u Českých Budějovic. 
Tato smlouva byla uzavřena s Ing. Lenkou Šímovou, a to za cenu 65.000 Kč 
bez DPH.

seznámení s vypracovanou studií – areál pod hřbitovem (Hornická). 
Obec Dobrá Voda u Českých Budějovic zadala vypracování studie na do-
končení areálu pod hřbitovem v Hornické ulici. Studii vypracoval Ing. arch. 
Petr Tuček. Studie byla prezentována přítomným obyvatelům obce a dále 
bude ke zhlédnutí na webu obce. Na podzim roku 2023 bude možné zadat 
zpracování projektu na základě této studie. 
 Bc. Petr Štika, starosta obce

2/ Informace z obecního úřadu

Pro většinu našich obyvatel jsou letní měsíce ve znamení zaslouženého od-
počinku. Pro stavbaře je to ale období hlavní stavební sezóny, kdy je nutné 
realizovat maximum z plánovaných akcí. Tomu odpovídá i  rozestavěnost 
v naší obci.

Stav rozpracovanosti akce „Stavební úpravy a přístavba víceúčelového 
sálu“ je viditelný po  demontáži lešení již z  dálky. Byla dokončena stře-
cha a novotou září fasáda. Uvnitř objektu jsou prováděny obklady a dlažby, 
malby a příprava pro pokládku podlah. Venkovní práce se nyní soustřeďují 
na terénní úpravy. Na tyto práce budou navazovat činnosti na přístupových 
komunikacích. V průběhu měsíce srpna začne provádění funkčních zkoušek 
všech vnitřních systémů a instalací.

Naproti kostelu neunikne pozornosti nová stavba, která vyrostla v rohu 
hokejbalového hřiště. Jedná se o novou trafostanici VN a NN, kterou rea-
lizuje společnost EGD a.s. Tato trafostanice bude po přepojení náhradou 
za stávající, která je umístěna v nevyhovujících podmínkách v sousedním 
objektu. 

V měsíci červnu byla provedena výměna 140 ks stávajících svítidel veřej-
ného osvětlení.  Akce byla realizována za přispění získané finanční dotace. 
Neekonomická výbojková svítidla byla nahrazena moderními LED svítidly. 
Tímto řešením dojde ke snížení energetické náročnosti celé soustavy VO 
a předpokládané roční úspoře 120. 000,- Kč za elektřinu.

V obci podle plánu pokračují také práce na výměně plynovodního po-
trubí. V  červenci byla dokončena rekonstrukce plynu v  ulicích Pomezní 
a v horní části ulice Požárníků.  Dále budou práce pokračovat v ulici Za-
charova a Požárníků. V první etapě bude výměna provedena v úseku před 

mateřskou školou, aby se využilo období jejího prázdninového uzavření. 
Vzhledem k rozsahu je celá akce naplánována do konce letošního října. 

V  minulém zpravodaji jsme informovali o  zahájení akce, která bude 
ovlivňovat dlouhodobě dopravu v horní části obce. Od srpna bude zahájena 
oprava ulic Borová a části ulice Pomezní. V letošním roce bude prováděna 
výměna vodovodního potrubí. Na  toto bude navazovat rekonstrukce VO, 
chodníků a komunikace. Dokončení akce je naplánováno v říjnu příštího 
roku. Postup prací bude prováděn takovým způsobem, aby nutná omezení 
v dopravní obslužnosti byla pro dotčené obyvatele co nejkratší. 
  Text a foto: Ing. Jindřich Hájek, technik obce

střípky z veřejného zasedání

stavební činnost v obci



Zálohování PET lahví a plechovek, o kterém se diskutuje už několik let, má 
být součástí tzv. cirkulární ekonomiky.

Co se má zálohovat? Plastové lahve a plechovky od nealkoholických 
nápojů o objemu 0,1 až 3 litry a plastové lahve a plechovky od alkoho-
lických nápojů do 15 % obsahu alkoholu. Co se zálohovat nebude? Obaly 
na mléko a mléčné nápoje a obaly od alkoholických nápojů s více než 
15 % alkoholu a jednorázové nápojové obaly ze skla.

Povinností spotřebitele, který požaduje vrátit zálohu, bude přinést 
prázdné plastové lahve včetně víček a plechovky do prodejny (větší než 
50 m2), na benzinku nebo na sběrné místo pro ně určené. Nemusí je vy-
mývat, obaly však musí být nezdeformované včetně etikety, aby se mohl 
naskenovat jejich kód EAN. Předpokládaná výše zálohy bude jednotná pro 
všechny druhy těchto vratných obalů ve výši 4–5 Kč. Jak se však naloží 
s penězi, které nebudou jako záloha vráceny?

Nový systém by měl platit od poloviny roku 2025. Do té doby by měl 
být nastaven systém po  logistické a  technologické stránce, včas se má 
spustit i osvěta. Výhodou zálohování by mělo být menší množství odpadu, 
úspora energie a nižší emise skleníkových plynů.

Kdo bude provozovatelem systému? Jeho pracovní název je OPERÁ-
TOR. Založí ho výrobci, kteří dodávají na trh minimálně 80 % obalů pod-
léhajících zálohování. Autorizaci dá operátorovi Ministerstvo životního 
prostředí a bude ho kontrolovat.

Co se stane s obaly po vrácení? PET lahve i plechovky se po odevzdá-
ní na místě slisují. Třídicí linka je roztřídí podle barev a zrecykluje tak, 
aby mohla vzniknout nová nádoba. Náklady na zavedení i provoz ponesou 
výrobci a dovozci nápojů. Bezprostředním bonusem prý bude méně poho-
zeného odpadu ve volné přírodě.

V řadě evropských zemí je již tento systém zaveden. Podkladem pro 
tento článeček byly volně dostupné materiály Ministerstva pro životní 
prostředí. Lineární ekonomiku si tak můžeme přestavit jako vláček, je-
hož vagónky jsou seřazeny na úsečce v pořadí suroviny, výroba, distri-
buce, spotřeba, odpad. U cirkulární ekonomiky se tento vláček pohybuje 
po kružnici se stejnými položkami, pouze za spotřebou je vřazen vagónek 
sběr, následuje recyklace a  zbytkový odpad. Někdo však zapomněl, že 
i dnes se alespoň určitá část odpadu recykluje…

Zbývá si tedy „jenom“ položit otázky: Kde na  to vezmeme prostory 
(třeba v naší prodejně potravin) a lidi (kterých je u nás kritický nedosta-
tek v téměř všech oborech lidské činnosti)? Jak se budou od těchto drob-
ných výkupců petky odvážet? Dnes se doporučuje před odevzdáním petky 
do odpadu ji sešlápnout. Kolik bude potřeba nákladních aut, aby odvážely 
vzduch obalený nepoškozenou petkou od odběratelů, kteří nebudou lahve 
na místě drtit? Odpad dnes úspěšně třídí většina měst a obcí. Slisovaných 
balíků PET lahví, dokonce vytříděných podle barev, mají firmy likvidující 
odpad od jejich obyvatel velké množství. Někdy, kdy chybí odběratel, jako 
se to stalo před časem v případě Číny, množství až převeliké. A zvýší-li 
se zálohováním významně sběr těchto produktů, jsou na jejich zpracování 
dostatečné kapacity? Co kdyby se zatím začaly zpracovávat tyto odpady 
u již zavedených odpadových firem? Nebo se snad budou zakládat nové 
podobné firmy, přetahovat si zaměstnance a  zabírat nové plochy? Bylo 
by asi dobré, kdyby tyto postupné kroky před spuštěním této velké akce 
někdo skutečně rozumně vysvětlil.

  Jiří Šabatka

Fara v Dobré Vodě u Českých Budějovic získala nové poslání. Stala se 
sídlem Centra Agáta, které poskytuje odbornou komplexní péči celé rodi-
ně ohrožené domácím a genderově podmíněným násilím. Jeho provozova-
telem je Diecézní charita České Budějovice. 

Protože obnova budovy byla financována převážně z  Norských fon-
dů, jejího slavnostního otevření dne 7. června se zúčastnil Jeho Excelence 
velvyslanec norského království Victor Conrad Rønneberg. Přítomen byl 
také českobudějovický biskup Vlastimil Kročil, který objektu a jeho za-
městnancům při této příležitosti požehnal. „Obnova rodinných vztahů je 
i posláním církve a chci věřit, že ti, kdo tuto službu budou konat, na to bu-
dou mít dostatek odvahy a síly, protože to není jednoduché, a ne všechno 
se dá zaplatit penězi. Když někdo vykonává službu, musí tam dát kus sebe 
a ti, kdo s oběťmi budou pracovat, to budou také prožívat a budou se s tím 
muset vypořádat,“ uvedl při slavnostním zahájení. 

Tomu byl přítomen i náměstek hejtmana Jihočeského kraje František Ta-
líř, ředitel Diecézní charity České Budějovice Jiří Kohout a její prezident 
a duchovní správce dobrovodské farnosti pater Stanislav Brožka. Na jeho 
pozvání se otevření zúčastnil i starosta obce a zastupitelé Šabatka a Mach.

Centrum Agáta začalo fungovat v lednu 2023 v provizorních kancelá-
řích v Českých Budějovicích a nyní se tedy přesunulo do nového sídla. Má 
vlastní psychology, nabízí různé druhy terapií, právní poradenství i mož-
nost právního zastupování. K dispozici je také integrační pracovník pro 
případ, že se násilí bude týkat například cizinců, kteří u nás dlouhodobě 
žijí. Nad rámec toho disponuje také integračním bytem na utajené adrese. 
Už první měsíce provozu Centra Agáta ukázaly, jak důležité jeho služby 
jsou. Má už na 40 klientů, z  toho čtvrtina jsou právě děti. Řeší domácí 
násilí i sexuální zneužívání.

Centrum Agáta svým fungováním rozšiřuje činnost Intervenčního 
centra pro osoby ohrožené domácím násilím pro Jihočeský kraj. To má 
užší zaměření, jeho klienty mohou být jen osoby starší 16 let. V loňském 
roce pracovalo se čtyřmi sty klienty. „V našem regionu velmi chybělo spe-
cializované centrum pro osoby ohrožené domácím násilím a nejen tím. 
Mnoho lidí zažívá fyzické, sexuální, psychické či jiné útoky jen z titulu 
svého věku nebo pohlaví. Cítíme navíc velkou potřebu poskytnout odbor-
nou péči také dětem. Policie v loňském roce označila téměř tisíc dětí jako 
přímo ohrožené domácím násilím a o spoustě dalších úřady a  instituce 
vůbec neví. Jak dokládají statistiky našeho Intervenčního centra, 80 pro-

cent pachatelů domácího násilí zažilo toto už ve své původní rodině. To 
jasně dokazuje, že pokud děti zůstanou bez péče odborníků, násilí si bohu-
žel přenášejí do svých dalších vztahů,“ upřesňuje ředitel Diecézní charity 
České Budějovice Jiří Kohout. Jiří Šabatka
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centrum agáta potřetí

revoluce v zálohování v roce 2025?

Zleva pánové biskup Vlastimil Kročil, Stanislav Brožka, František Talíř  
a velvyslanec Victor Conrad Rønneberg.



4/ vzdělávání KnIhovna

jak se neupít k smrti,  
ale nebýt o moc klidnější

jo nesbø: zatmění 
Třináctá kniha s Harry Holem začíná v Los Angeles, kam suspendovaný vyšetřovatel od-
letěl z milovaného Osla před bolestí způsobenou ztrátou milované ženy a nejspíš také před 
výčitkami svědomí plynoucími z „vyřešení“ její násilné smrti. 

Před úmyslným uchlastáním se k  úplnému konci, 
kdy snad už jen chybělo lupnutí uzávěru lahve poslední 
whisky, ho „zachrání“ Lucille, postarší, kdysi slavná 
herečka, nyní velmi zadlužená dáma. A protože i když 
bývá Harry úplný loser, ženu v ohrožení nenechá, Lu-
cille i  sebe musí vysekat z  hrozby velmi zdlouhavé 
a dost nehezké smrti a v šibeničním termínu několika 
málo dní vyřešit v Oslu případ, za který dostane víc 
než štědře zaplaceno. Od realitního magnáta, hlavního 
podezřelého z dvou vražd mladých dívek…

Nakráčet do  své kanceláře na  policejním ústře-
dí ovšem nemůže, ale bez pomoci se neobejde, a tak 
sestaví tým, který je leccos, jen ne hvězdný: zkorum-
povaný policista, na  rakovinu umírající psycholog 
a přítel z dětství – nyní prodejce kokainu. A čas běží, 
krvavé zatmění a  s ním uplynutí stejně krvavé lhůty 
na získání peněz na splacení Lucilliny půjčky je kaž-
dým dnem blíž. 

Ale nebyl by to Nesbø, aby čtenářům nepředhazo-
val stopy vedoucí k evidentnímu vrahovi, nevedl ulič-
kami, které jsou tak jasné, ale na konci slepé; nenechal Harryho pochybovat o sama sobě, 
přešlápnout, litovat a neustále se vracet k událostem, které se staly, a k lidem, co už nežijí.

Proto je Nesbø nejlepší autor současných thrillerů (můžete nesouhlasit) – uhnětl z mluvy, 
gest a skutků v písmenkách postavu, která je úplně prostě uvěřitelná, mýlí se a nepoučitel-
ně opakuje omyly ve vztazích (především k ženám), ale je mistrem dedukce, Sherlockem 
severského thrilleru.

Pro nás, jeho obdivovatele, je v posledních pár řádcích knihy návnada, kterou milerádi 
zbaštíme – muž v kněžském, kupující si nový řetěz do motorové pily… Navíc se okolárko-
vaná postava mihne v knize několikrát… 

Jen doufám, že Nesbø nebude chtít s Harrym skoncovat; jak víme, i Bond se obětoval 
kvůli svému potomkovi. Petra Miková

den s vodními záchranáři
V pátek 23. 6. jsme v  rámci Týdne zdraví připravili 
pro žáky 2. stupně Den s vodními záchranáři. Do ško-
ly přijela Vodní záchranná služba ČČK České Budě-
jovice a  připravila pro děti čtyři stanoviště: základy 
první pomoci, resuscitaci, záchranu tonoucího a simu-
laci zranění, která se mohou stát (rozbitý nos, řezné 
rány, zlomená ruka, otevřená zlomenina holenní kosti, 
popáleniny…).

Naším záměrem bylo, aby si děti zkusily záchra-
nu a první pomoc s profesionály. Jak se mají chovat 
v případě jakékoliv krizové situace, je učíme postupně 
od 6. do 9. ročníku, ovšem vyzkoušet si to spolu s lid-
mi, kteří se záchranou zdraví a života zabývají na pro-
fesionální úrovni, byl pro všechny určitě zážitek. 

Nejatraktivnější částí bylo právě nasimulování růz-
ných zranění. Sice to vypadalo jako legrácky, ale je 
fajn, že si děti mohly zažít bez skutečné bolesti to, jak 
různá zranění mohou vypadat, a současně si připome-
nout, jak se zachovat, kdyby tato zranění byla reálná.
 Petra Miková

HLEDÁME DOBROVOLNÍKY 
PRO OSAMĚLÉ KLIENTY 

V DOMOVĚ PRO SENIORY 
 

Pojďte s námi vykouzlit úsměv na tváři 
osamělých seniorů. 

 
Dobrovolnické centrum ADRA České Budějovice 

dlouhodobě působí v Domově po seniory Dobrá Voda. 
 

Naše aktivity: povídáme si, hrajeme hry,  
luštíme křížovky, chodíme na procházky… 

 
I jedna hodina týdně, kterou věnujete 

osamělému starému člověku,  
pro něj znamená neuvěřitelně mnoho. 

                            Těšíme na Vás! 

                                                                                                 
  

V případě zájmu kontaktujte koordinátorku dobrovolníků 
Mgr. Kateřinu Petrášovou: 

Tel.: 737 265 977, email: katerina.petrasova@adra.cz 
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pozvánka na první  
koncerty festivalu  

tóny dobré vody
Během letošního podzimu proběhne již druhý ročník Jihočeského festi-
valu klasické hudby Tóny Dobré Vody. Jako minulý rok i letos jeho pro-
gram sestavil a hosty pozval kytarový virtuóz a dobrovodský rodák Lukáš 
Sommer.

Program o čtyř koncertech špiček české klasické hudby uvede Zaha-
jovací gala dne 8. 9., kdy Lukáš Sommer vystoupí s virtuózem, kterého 
asi netřeba představovat, ale pár slov o Jaroslavu Svěceném je tu na místě 
napsat.

Jaroslav Svěcený patří mezi nejvýznamnější české houslisty, jeho umě-
ní mohli obdivovat posluchači v USA, Mexiku, Chile, Maroku, Indoné-
sii, Thajsku a samozřejmě v řadě evropských zemí. Stál dramaturgicky 
u vzniku řady festivalů u nás, je uznávaným znalcem historie a  stavby 
houslí významných houslařů 17. až 21. století a díky svým znalostem se 
stal vyhledávaným soudním znalcem v oboru smyčcové hudební nástro-
je. Je skvělým moderátorem a  také stoupencem charitativních akcí, stal 
se například patronem Akce cihla, která pomáhá mentálně postiženým 
spoluobčanům.

V následujícím zářijovém koncertu (22. 9.) s názvem Randevouz s har-
fou vystoupí Barbora Plachá, přední česká sólová harfistka mladší genera-
ce s výjimečným talentem. Je oceňována především za subtilní, poetickou 
hru a technicky i výrazově bohatou interpretaci. 

Vstupenky na festivalové koncerty jsou k zakoupení na obecním úřa-
dě. Přejeme nezapomenutelné, hluboké hudební zážitky v prostorách ba-
rokního kostela.
 Petra Miková (za použití zdrojů sveceny.cz a barboraplacha.cz)

 
 

PŘEHLED AKCÍ 
V DOBRÉ VODĚ 

U ČESKÝCH BUDĚJOVIC 
 

ČERVENEC – PROSINEC 2023

 
28. 7. letní kino – Princezna zakletá v čase II. (fotbalové hřiště) 
11. 8. letní kino – Top Gun: Maverick (fotbalové hřiště) 
26. 8. Loučení s létem (pouťový plácek) 
září – říjen – II. ročník Jihočeského festivalu klasické hudby 
Tóny Dobré Vody (kostel Panny Marie Bolestné): 

          8. 9. Zahajovací gala - Jaroslav Svěcený, Lukáš Sommer 
          22. 9. Randevouz s harfou - Barbora Plachá 
          15. 10. Kytarový orchestr KYSK a hosté 
          22. 10. Ensemble Frizzante – vokální kvinteto 

8. 10. loutkové divadlo (nejen) pro děti – Evgeny Ibragimov  
(sál Domova pro seniory Dobrá Voda) 

4. 11. Halloweenský průvod  
2. 12. rozsvěcení vánočního stromu (za kostelem Panny Marie Bolestné) 

10. 12. koncert dětských pěveckých sborů (kostel Panny Marie 
Bolestné) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Podrobnější informace a případné další pořádané akce mimo tento přehled sledujte  

na webu obce, vývěskách, ve zpravodaji a v aplikaci V OBRAZE.
 

8. 9. / ZAHAJOVACÍ GALA / Jaroslav Svěcený a Lukáš Sommer
vstupné 350,-

22. 9. / RENDEVOUZ S HARFOU / Barbora Plachá
 vstupné 250,-

15. 10. / kytarový orchestr KYSK
vstupné 250,-

22. 10. / Ensemble Frizzante
vstupné 250,-

Kostel Panny Marie Bolestné v Dobré Vodě

TONY DOBRE VODY
Jihočeský festival klasické hudby

` `

Začátky koncertů v 19:00.

dobrovodské

26. srpna 2023
na pouťovém plácku

zábava pro děti (15:00 až 18:00) 
skákací atrakce, střílení kachen 

pohádka "Dlouhý, Široký a Bystrozraký"
pohádka "Kouzelný zvoneček"

zábava pro všechny (15:00 až 18:00)
virtuální realita

  koncerty (18:00 až 23:00)
Zdeněk Kohout unplagged
Jiří SchelingerMemory Band

LOUČENÍ s LÉTEM

pořadatel: 
Obec Dobrá Voda u Českých Budějovic
U Domova důchodců 1356/33, 373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic



Letošní červnové hasičské soustředění se konalo v kem-
pu Luhy u  Strakonic. Byli jsme zde poprvé, nicméně 
se nám zázemí moc líbilo. Účast byla veliká a program 
taktéž. Kemp byl vybaven velikým prostorem pro mí-
čové hry, pingpong a spoustou prolézaček. Kromě ka-
ždodenního hasičského tréninku a  zahájení dne ranní 
rozcvičkou jsme se ani na chviličku nezastavili. 

Počasí nám přálo, a tak se děti mohly věnovat vod-
ním aktivitám jako byla vodní skluzavka, bazén a sou-
těž v plavidlech na přilehlém rybníku. Uskutečnili jsme 
výlet vláčkem do  Blatné, kde jsme navštívili oboru 
s  daňky. Děti se věnovaly studiu hasičských odznaků 
a jejich zdárnému plnění. K odznaku splnění kuchtíka 
byla praktická část uvařit guláš pro celý tábor, a tak jsme 
spojili příjemné s užitečným a měli o večeři postaráno. 
Večerní program byl také nevšední. Soutěž Tvůj trenér 
má známý hlas překonala očekávání. Chodili jsme spát 
unavení, ale spokojení, že jsme dokázali udělat děti bez-
starostně veselými. Poslední noc se konala jako vždy 
stezka odvahy, všichni to přežili, nikdo neměl bláto 
v kalhotách. Vše proběhlo v naprostém pořádku a po-
kud to bude možné, rádi bychom po skvěle stráveném 
soustředění kemp využili i  příště, vzpomínky na  toto 
místo jsou nezapomenutelné. 

 trenérka mladých hasičů Radka Vaňatová

6/ hasIčI sport

Ve dnech 30. 6. až 2. 7. se uskutečnilo letní soustředění děvčat a dorosten-
ců oddílu kopané. Zúčastnilo se celkem 21 dětí, sedmnáct chlapců, ale jen 
čtyři dívky, což nás trenéry dost mrzelo. Proto se nakonec vše trénovalo 
společně. Pro zajištění tréninků se zúčastnili tři trenéři pro obě kategorie, 
pánové Petr Jirák, Jiří Šiler a  Antonín Libertin. Soustředění se konalo 
v  malebném prostředí Přední Výtoně u  Lipenské přehrady. Ubytování 
a strava byly zajištěny v penzionu Vyhlídka. 

V pátek po obědě se trénovalo s míči na blízkém hřišti, a kdo měl chuť, 
tak se vykoupal, i když nebylo vyloženě slunečné počasí. Voda byla ale 
dle koupajících teplejší než vzduch. Na konci tohoto tréninku jsme trochu 
zmokli, ale nikomu to nevadilo v dobré náladě. 

V sobotu dopoledne byl turnaj trojic v nohejbalu, který jsme nedohrá-
li pro nedobré počasí. Odpoledne jsme pro zpestření sehráli ve Vyšším 

Brodě přátelské utkání se starou gardou (viz foto vpravo). „Starší“ pá-
nové fotbalisti vpravo našim mladíkům a mladicím ukázali, že to ještě 
umí a nemusí se při tom ani moc uhnat. Stará garda vyhrála 6:3. Bylo to 
pro naše mladé hráče velmi přínosné, protože viděli, že celoplošná hra 
a jednoduché přihrávky do nohy jsou často účelnější než tak zvané tahání 
míče v kličkách. Večer potom bylo noční koupání na pláži a všichni si to 
krásně užili.

V neděli jsme chvíli hráli nohejbal a pak jsme vyklízeli chatky pro 
náš odjezd. Po obědě jsme odcestovali k domovům. Řekl bych, že toto 
soustředění splnilo svůj účel a stmelilo kolektiv hráčů i hráček pro bu-
doucnost těchto týmů.  Za fotbalovou mládež Antonín Libertin

soustředění  
mladých hasičů 

letní soustředění děvčat a dorostu  
oddílu kopané 

Dne 17. června jsme se zúčastnili soutěže v požárním útoku u našich hasičských přátel v Du-
bičném. Přijeli jsme v plném stavu, naši nejmenší - přípravka, která zde běžela úplně poprvé, 
mladší žáci, starší žáci, ženy a muži. I za nepříznivého počasí jsme si domů přivezli poháry 
i medaile. Tým žen startoval v duchu rozlučky se svobodou naší hasičské sestry Kiki. Příští 
rok se budeme opět těšit. Trenéři SDH Dobrá Voda

hasičská soutěž  
v dubičném 

Pohár za 2. místo 
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s radostí představuji oficiální logo oddílu stolního teni-
su. Věříme, že si tento nový oddíl najde hodně příznivců. 
Od září chceme intenzivně navázat na volné hraní v tě-
locvičně ZŠ ve dnech pondělí, středa a pátek. V případě 
dostatečného zájmu dětí, mládeže, ale i Vás dospělých, 
bychom volné hraní rádi přenesli na  kroužky stolního 
tenisu. Připravuje se zázemí na  fotbalovém hřišti. Až 
budou prostory připravené, můžeme dle zájmu hledat 

i  trenéry pro rozvoj našich „pinčesových“ dovedností. 
Kdo máte zájem od září hrát stolní tenis na Dobré Vodě, 
zašlete prosím email na adresu: stdobravodaucb@gmail.
com.

Touto cestou bych rád poděkoval státnímu podniku 
lesy České republiky za finanční příspěvek 15.000 kč 
na nákup stolu a rozvoj této krásné hry v naší maleb-
né obci.  Za oddíl stolního tenisu František Šoltés

zakončení školního roku s korfbalem

vážení spoluobčané a sportovní nadšenci,

Konec školního roku byl pro nás nabitý korfbalovými akcemi. Poslední 
květnovou sobotu jsme se setkali v Kempu Majdalena, kde probíhal celo-
denní program pro naše hráče a jejich rodinné příslušníky. Společně jsem 
se převlékli do pirátských kostýmů a vyrazili na sjíždění řeky Lužnice. 
Po návratu do kempu na nás čekalo sladké pohoštění v podobě palačinek 
a v odpoledním programu jsem společně s rodiči soutěžili ve střelbách 
na  koše a  dalších sportovních dovednostech. Večer pak patřil opékání 
špekáčků a odhánění všudypřítomných komárů. Díky patří všem více jak 
osmi desítkám zúčastněných.

Hned následující víkend jsme se společně s týmem z Českých Budě-
jovic zúčastnili víkendového turnaje v  dalekém Náchodě. Krásný areál 
místní školy nám poskytl své zázemí a na 8 hřištích se celou sobotu a ne-
děli bojovalo o  medaile ve  4 věkových kategoriích. Naši nejmladší (do   
9 let) obsadili třetí a šesté místo. V kategorii do 11 let jsme prohráli až 
ve finále s Prostějovem 8:11 a odvezli jsme si druhé místo. V kategorii 
do 13 let jsme si odvezli sedmé místo. 

Ve  čtvrtek 15. června se naši bramboroví medailisté z  mistrovství 
České republiky do 9 let zúčastnili leteckého odpoledne na letišti Hosín 
u Českých Budějovic. V průběhu naší návštěvy jsme si mohli prohlédnout 
letadla v místním hangáru. Dostali jsme odborný výklad, vyzkoušeli jsme 
si sezení/ležení ve větroni a nakonec jsme absolvovali vyhlídkový let nad 
Hlubokou a okolí. 

Následující čtvrtek se pak uskutečnil poslední korfbalový turnaj zde 
na Dobré Vodě. Přivítali jsem týmy z Českých Budějovic, Třeboně a Lišo-
va. Přibližně 70 hráčů se zde utkalo o 4 sady medailí. Našim zástupcům se 
zde velmi dařilo a zvítězili ve třech ze 4 kategorií, ve kterých se bojovalo 
o medaile. V horkém dni jsme měli pro děti připravenou zmrzlinu, limo-
nády a párky v rohlíku. Po turnaji jsme si zahráli se skupinou odvážných 
rodičů a pak si dali společnou střeleckou soutěž, kde jsme rodičům ukáza-
li, co jsme se za celý rok naučili, a děti předčily rodiče. 

Už nyní se těšíme na srpnový korfbalový tábor a od září opět na viděnou 
na trénincích. Děkuji všem za celoroční aktivní přístup.  Vlastimil Krejčí

Pirátská voda Majdalena Návštěva hráčů na letišti Hosín

Vítězové turnaje na Dobré Vodě 1. třídy Vítězové turnaje na Dobré Vodě 2. třídy 



8/ pozvánKy Inzerce

▮ Dodávka a montáž všech druhů drátěných plotů, oplocení, zahradních bran a branek – Kvěch Petr, tel.: 606 310 762
▮ KOMINÍCTVÍ JUNG z ČESKÝCH BUDĚJOVIC od 1. 8. do 30. 9. 2023 provádí v Dobré Vodě u ČB předsezonní čištění a kontroly komínů  
 od tuhých a plynných paliv. Nezanedbávejte preventivní prohlídky a čistění komínů, a to i od plynných paliv, a objednejte se na tel/SMS  
 608 043 563. Cena služby 1.000 Kč / sopouch včetně dopravy a vyhotovení zprávy o provedené službě. Stálí věrní zákazníci = jistá sleva.

▮ TRUHLÍKY a ZÁHONY od MARCELA Výroba dřevěných truhlíků a záhonů podle vašeho zadání. 
 Ing. Marcel Chrástka, tel: 724 387 744, marcel.chrastka@gmail.com
▮ Zahrady Oupic – kompletní realizace zahrad a mnoho dalších činností v zahradnických pracích (kvalita a dobrá cena).  
 Tel.: 604 231 577, www.zahradyoupic.cz

 

 

 Bylinky • Bylinkové čaje • Koření       
• Léčivé houby • Kosmetika 

Výrobky Dědka Kořenáře, 
Mycomedica, Nobilis Tilia, Jukl 

Vše v nejstarším bylinkářství 
v Českých Budějovicích 

Bylinky Naturius v Panské,       
Panská 10, České Budějovice 

e-shop www.naturius.cz 

 

 

 

                                            
                                           Bolí vás záda?  
                                       Máte strach z operace? 
 
                 Centrum spirální stabilizace s.r.o.,  
                          Suché Vrbné, Družstevní 1 

Zbavíme vaše záda bolesti! 
          mob: 703 374 692        email: info@prozada.cz                                                                  
                                        www.prozada.cz 
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neplacená inzerce:
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